éves késéssel jelentkezett. A megvalósításban a megkésettség még nagyobb volt, hiszen 

míg Mária Terézia 1768-ban Bécsben már különleges kiváltságokkal segítette elő a 

Bécsi Akadémia működését, addig a Magyar Királyi Országos Mintarajztanoda és 

Rajztanárképezde
103

csak százhárom éves késéssel, 1871-től kezdhette meg a 

működését. Ennek ellenére a magyar kezdeményezések története igen hosszú. 

Schauff Nepomuk János
104,105

1804-ben egy felhívást tett közzé a „Zeitschrift von und 

für Ungarn“ című lapban, amelyben a magyar művészet ügyének felkarolására és